
Ekstraordinær generalforsamling d. 16. juni 2022, kl. 19:00 i fællessalen, 
center 4, 1. sal. 
 
Fremmødte fra afdelingsbestyrelsen: 
CM, MH, MSF, AFR 
Afbud fra afdelingsbestyrelsen: 
KG, RG, PTX 

 Dagsorden 
1) Valg af ordstyrer 

CM 

2) Valg af referent 
AFR 

3) Valg af to stemmetællere 
Nicklas 
Christina 

4) Godkendelse af dagsorden 
Godkendt 

5) Godkendelse af referat fra fællesmødet d. 21. april 2022 
Godkendt 

6) Beretninger 

a. Kassereren 
CM: Vi har pt. en ekstern bogholder, ikke en kasserer. 
Vi har manglet en fyldestgørende ordlyd for den aftale 
kontaktpersoner skal indgå med kontorudvalget. Vi håber på, vi til 
august kan indkalde kontaktpersoner, så de alle kan få udstedt et 
PLEO-kort.  
Der er indestående 212.000kr i egenkapital. 
Klaus: Er regnskabet på hjemmesiden rigtigt? 
CM: Pt. kører det ikke overens med vores regnskabsprogram. Vi 
arbejder på at få det til at køre sammen. Ønsker man at få en status 
ift. grupperne, er man velkommen til at skrive en mail til 
kontorudvalget. 
Christina: Er det en kommende ting, at vi har mulighed for at se 
hvad grupperne har af penge og bruger dem på? 
CM: Ikke i det omfang. Man kan se, hvor meget de har af deres 
budget og hvor meget de har brugt, ikke hvad de har brugt det på. 
Vi vil gerne halvårligt kunne aflægge regnskab, så vi kan se hvad 
grupperne har brugt på de forskellige poster. 
Dan: Ift. nøgleudvalget, er der kommet styr på mailen og det? 
CM: kommer senere. 

b. Afdelingsbestyrelsen 

CM: Ift. mailen til nøgleudvalget, skulle der nu være styr på det. 



Pt er vi 7 i afdelingsbestyrelsen, i dag er vi kun 4 fremmødte. Man 
kan fylde op på pladserne til afdelingsmøder, og vi ønsker at 
indkalde til et ekstraordinært afdelingsmøde til august, der er 6 
pladser vi gerne vil have fyldt op. Hvis man vil høre om det kan 
man altid stille spørgsmål til os, der kommer en tekst på 
hjemmesiden.  
Mia: Hvor mange timer lægger man i det? 
MH: Det er meget svingende, der er møde hver 14. dags og så er 
der lidt forberedelse. Vi har også forskellige udvalg, som man kan 
engagere sig i. 
Nicklas: Skal man søge agentur inden? 
CM: Det behøves ikke, men vi ser det meget gerne. Så har man også 
fået afgjort nogle overvejelser for sig selv. Afdelingsbestyrelsen 
sidder med to kasketter, vi sidder både som bestyrelse af 
beboerforeningen og som et kommunikationsorgan mellem 
beboere og boligorganisationen. 
Christian: Er der nogen møder inden august, hvis man gerne vil 
komme og observere? 
CM: 1. torsdag i august. Afdelingsbestyrelsesmøderne er altid åbne. 
De finder sted 1. og 3. torsdag kl 19, bortset fra når der er 
fællesmøde.  
Efter i aften holder vi ferie i juli måned. 

c. AUBs bestyrelse 
CM: Vi er ved at få sat gang i renoveringen af vores basketbane. Vi 
har 2 ud af de 3 tilbud vi skal have, for at kunne begynde arbejdet. 
For 3 år siden blev der afsat 400.000kr årligt, så vi står nu med 
1.200.000kr til renovering af udearealer. Basketbanen er blevet 
noget billigere, så nogle af pengene vil også gå til renovering af 
tennisbanerne 
Mia: Hvad skal der så gøres for, at det ikke kommer til at se ud som 
det gør nu? 
CM: Det skal vi have aftalt på budgetmødet. Vi har valgt asfaltering 
frem for gummibelægning, da eksperterne siger at 
gummibelægning vil blive hurtigere slidt. 
Nicklas: Vil man også kunne spille badminton på tennisbanen? 
CM: Vi vil gerne have et forslag om det, pt, er det kun tennis. Man 
kan lege diverse bolde og ketcher på beboerkontoret. 
Phillip: Nu har jeg set VVS’ere rundt omkring i haven, bliver det 
varslet fra blok til blok, eller er det en løbende ting? 
Torben (inspektøren): Vi har lavet en aftale med VVS’erne at de 
varsler 2 dage før og sætter sedler i postkasserne. Især hvis der 
springer et vandrør hvor de skal over i boilerrum samtidig. 
Phillip: Bliver der også skiftet netværkskabler samtidig? 
Torben: De ligger i den anden ende, så det gør vi ikke. 
Dan: Når man kommer rundt, hvordan står det til med 
lejesituationen? 
CM: Jeg har ikke de nyeste tal. De sidste tal jeg så fra Linda var 40 
1-værelses der var ledige. Situationen med flygtningene fra 



Ukraine gør, at vi også får fyldt ud i noget af vores tomgang 
Nicklas: Kan vi så bruge afløbsrens når vandrørerne er skiftet? 
Torben: nej, det er ledningerne. 
 

7) Vedtægtsændringer 

a. Vedtægtsændringer for Beboerforeningen (Bilag 1) 
Michelle: Tilføjelse til paragraf 12, stk 3: Der mangler ”fællesmøde” 
for at afslutte teksten. 
 
CM: De største ændringer vi laver i vedtægterne er at der har 
været identitetskrise i beboerforeningens selvforståelse. Nogle af 
vedtægterne er allerede dækkede i de vedtægter hvor det hører til. 
Fx, var der en vedtægt om repræsentantskabet, men det 
omhandler boligorganisationen, og ikke beboerforeningen. Vi har 
også udtaget delen med netværksgruppen. De har været organet 
der stod for internet, men boligselskabet har sat det ud på betalte 
hænder gennem Adeo. Derfor skal netværksgruppen forfatte sine 
egne vedtægter som alle de andre grupper. 
Nicklas: Hvor kan man se hvad ændringsforslagene decideret er? 
CM: Det kan du ved at tjekke vedtægterne på hjemmesiden. Vi 
skulle have sendt en annoteret udgave ud og understreget 
ændringerne. Det primære er, at vi har taget alt der ikke 
omhandler beboerforeningen ud af vedtægterne. Det er kommet 
som en konsekvens af at bestyrelsen har været på forskellige 
kurser, hvor vi har lært om konstruktionen herude som er meget 
speciel. Her har vi en separat forening for de sociale aspekter, og vi 
prøver at sørge for at redde ud i hvor forskellene ligger. 
Klaus: § 5, stk 5, er der en grund til at man har udeladt en del af 
paragraffen fra tidligere, § 5, stk 4 i den gamle. 
CM: den gamle der blev man automatisk valgt. Den nye der bliver 
man valgt gennem at få flertal. 
Klaus: Jeg kan frygte at personlige vendettaer kan påvirke valget af 
nye personer.  
CM: Når man bliver valgt til bestyrelsen er det en tillidspost. 
Beboerne skal have tillid til, at man bliver valgt. Nu, hvis en person 
stiller op uopponeret med et flertal mod sig, så bliver de valgt. 
Nadja: På fællesmøderne kan man godt opponere mod tillidsvalgte, 
man skal bare række hånden op. Hvis man ikke kan sikre nogen 
gider stille op til valg, så løber I jo tør for medlemmer. Hvordan vil 
man sikre at folk bliver valgt ind? 
CM: Det bliver ikke mere besværligt, man skal blot undgå at have 
et flertal imod sig. Og ja man kan kommentere, men hele 
forsamlingen kunne i princippet være imod at nogle stillede op, 
men de ville stadig blive valgt ind. Hvis alle er mod min 
redaktørpost i fiset, men ingen andre stiller op, så forbliver jeg 
stadig som redaktør. Og det vil vi gerne gøre op med. Men det 
kræver stadig der er et flertal imod sig. Hvis folk ikke stemmer 
mod, så er man optaget. 



Klaus: Det muliggør jo også at enhver beboer kan samle en gruppe 
mennesker mod sig. 
Phillip: Det er det samme, som når motion søger om x antal penge, 
og de møder op, så kan de stemme det igennem hvis der ikke er 
andre der møder op. Det er sådan demokrati er. Jeg synes det er 
kærkommen at man kan sætte foden ned og lukke ned hvis der 
ikke er tillid til en person. 
Nicklas: Man må også antage, at folk der ikke møder op, har 
tilkendegivet at de stemmer blankt. Det er jo kun fair, så hvis dem 
der møder op, så må man gå ud fra at det er dem der har en 
holdning, ellers må man møde op. 
Nadja: Hvis det er et helt almindeligt møde, så er 
afdelingsbestyrelsen i flertal og kan stemme en ud. 
Christian: Grundlæggende er demokrati aldrig perfekt, men der er 
nogle demokratiske sikringer i form af, at man kan indkalde til 
ekstraordinære møder. Jeg synes det er tidligt i processen at 
antage at det hele brænder sammen. 
Mick: Der er jo nogen der bliver forhindret i at møde op. Eventuelt 
kunne man brevstemme.  
CM: Ændringsforslag skulle gerne have været inden mødet, men vi 
kan arbejde på det fremadrettet. 
Christina: Mig bekendt har afdelingsbestyrelsen aldrig været  enige 
med sig selv om noget, det er jo ikke en mafia eller rockerborg der 
fører ting igennem. Man må have tillid til at afdelingsbestyrelsen 
handler ud fra fornuft. 
Klaus: I den gamle § 7, stk 3, har I udeladet ”at invitere eksterne 
medlemmer”, hvorfor er det udeladt? 
CM: Fordi det er beboerforeningens foretagende. 
Generalforsamlingen har jo haft funktion af at være afdelingsmøde. 
Og AUBs regnskab er blevet godkendt på ekstraordinært 
fællesmøde, men det skal ske på et afdelingsmøde. De eksterne har 
ikke et say i beboerforeningen. 
Christian: et procedureforslag, så hvis dette forslag falder, så falder 
det hele? 
CM: Ja både det der er indsendt, men også det med 
ændringsforslaget. 
Klaus: Der er nogle paragraffer der mangler og nogle paragraffer 
der går igen. § 14 og 15 er ens, og § 20 mangler.  
CM: Vi sørger selvfølgelig for at normeringen bliver korrekt. 
Nicklas: Der mangler også en § 27. 
Klaus: Jeg vil gerne opfordre til, at hvis vi stemmer dette igennem 
at der bliver indkaldt til generalforsamling så hurtigt som muligt, 
så der kan komme orden i paragrafferne 
Phillip: der er nu kutyme for at småting som dette sagtens kan 
rettes. 
Christian: Det er jo blot redaktionelle fejl, der nu står i referatet at 
de bliver ændret. 
CM: Ja, det er normal praksis at man sagtens kan ændre på 
redaktionelle fejl, så længe det ikke er meningen i paragrafferne 



der ændres. 
Phillip: Spørgsmål til §25, de behøver jo ikke aflevere deres nøgler.  
AFR: Der er nogle nøgler der stadig er fysiske. 
CM: Jeg tænker det sådan generelt gælder alle nøgler, både fysiske 
og virtuelle. 
 
 
Afstemning om ændring af vedtægterne for beboerforeningen med 
ændringsforslag fra Michelle: 
For: 18 
Imod: 0 
Blank: 2 

Vedtaget 

Vedtægtsændringsforslag af Christina:  
Jeg ønsker at stille et forslag ang. Vedtægterne i beboerforeningen, der 
formulerer en klar definition af hvordan beboerforeningens midler må bruges. 
Her tænkes især på mødebevillingerne.  
Fx hvor mange penge hver enkelte gruppe må bruge på sodavand og anden 
fortærring, om det er etisk forsvarligt overfor alle beboerne i Morbærhaven at 
man ofte spiser mad, får stillet gratis drikkevarer (ikke the og filterkaffe, samt 
mindre snacks til gruppemøder) og andet til rådighed mv.  
Jeg søger derfor at vi får en klar definition af hvad og i hvilket omfang grupperne 
kan tillade sig at bruge af beboerforeningens ressourcer.  
 
Da vedtægtsforslaget ikke er formuleret, udsættes dette forslag.  

 

b. Vedtægtsændringer for Musikgruppen (bilag 2) 
Vedtægtsændringsforslag fra Mia: Gruppen skal have min 2 
kontaktpersoner, i stedet for maksimalt 2 kontaktpersoner. 
 
Mia: Længe har musikgruppen været rodet, og ingen vidste helt, 
hvad der foregik. Vi har nu ryddet op, fået nyt inventar og håber 
gruppen kan blive mere et socialt rum hvor folk kan mødes om 
musik, fremfor blot 2 øvelokaler. Derfor har vi også nye vedtægter 
med her.  
Nicklas: Hvad er de generelle ændringer? 
Mia: Jeg er ret ny, så jeg har ikke så meget styr på de gamle, men de 
er meget gamle, så det er sådan noget med at man f.eks. kan ryge 
dernede. Vi har moderniseret det, så det passer til nutiden. 
Christian: Jeg synes det er super fint at få åbnet gruppen mere op 
for musikinteresserede. 
 
Afstemning om vedtægtsændringer af musikgruppen med 
vedtægtsændringsforslag fra Mia: 
For: 19 
Imod: 0 
Blank: 1 



 
Vedtaget 

c. Vedtægtsændringer for Krea-gruppen (bilag 3) 
 
Christina: Før har det lydt, at man skulle deltage på 3 møder, nu vil 
vi gerne det er 2 møder og/eller arrangementer, for at gøre det 
lettere at komme ind. Nogle medlemmer var så ikke så glade for, at 
man kan komme ind til folks private ting, men der vil vi have lås på 
hvor man skal deltage 3 gange inden for 6 måneder for at få 
adgang til depotrummet. Så har vi også lavet lidt om i husordenen, 
der er ikke et regelsæt, vi vil gerne, at der ikke er sexisme, racisme, 
vold, queerfobi osv.  
MSF: Ift. ekskludering fuldstændigt fra grupper, må vi gerne 
fuldstændigt ekskludere folk?  
CM: Der er præcedens for at man ikke er tidsubestemt udelukket i 
beboerforeningen, men grupperne kan godt ekskludere 
medlemmer, hvis nogle overtræder vedtægterne groft.  
Dan: Så skal afdelingsbestyrelsen vel informeres. Og det er vel 
kontaktpersonernes ansvar at informere med det samme. 
CM: Ja, men hvis man vil lukke en adgang skal man alligevel forbi 
nøgleudvalget. 
 
Afstemning om vedtægtsændringer for KREA-gruppen: 
For: 19 
Imod: 0 
Blank: 1 
 
*Bemærkninger og forslag til ændringer af vedtægtsforslag bedes 
afleveres før fællesmødets start på fm@aub.dk 

8) Bevillinger 

a. Nyttehaven søger FM-puljen om en bevilling på kr. 23.025,44 til at 
bygge højbede (Bilag 4) 
 
CM: Vi søger om en hel del brædder, for nyttehaven vil gerne have 
anlagt 36 højbede, 3x3 meter 60cm i højden. Det kræver en hel del 
brædder.  
Christian: Hvor meget er FM-puljen på? 
CM: I starten af året 76.000kr. 45.184kr står den nu på. 
Nadja: Sidst vi snakkede nyttehaverne var det ikke besluttet hvad 
der skulle ske med grunden? 
CM: d. 21. april havde vi nyttehaven på dagsordenen hvor der blev 
vedtaget nye kontaktpersoner og nye vedtægter. 
Efter dette havde vi et møde i nyttehavegruppen, hvor der er valgt 
at laves to frilandsområder og et område med højbede. Planen er 
tilgængelig på nyttehavegruppens facebookgruppe. 
Mick: Nu kan jeg se I også i ansøgningen søger 72 
skillestyksvægter. Jeg kan se at 36 lægter er nok. I søger også for 

mailto:fm@aub.dk


mange skruer.  
Christina: Vi skal også have en forstærkning i midten, da de er 3x3 
meter. 
CM: ift. skruerne, så skal der 2 skruer i hver lægte i hver bredde. Så 
skal vi bruge næsten 7000 skruer. 
Mia: Grunden til at der skal laves højbede, er også at der er så 
mange snegle så det er lidt nødvendigt at få fx jordbær og 
krydderurter op i højden. Nyttehavegruppen blev oprettet på 
mødet, og så på nyttehavegruppens møde, der lavede vi så 
årsplanen i gruppen.  
MSF: Jeg er ikke det store havemenneske, men nu er vi midt i juni 
måned, hvor realistisk er det at I får glæde af højbedene dette år. 
Christina: Det tager jo noget tid at bestille ind og bygge det her. 
Hvis vi først får pengene næste år, så er der større risiko for vi 
heller ikke når det til næste år. Og det kan godt være vi ikke får 
noget ud af alle højbedene, men nok nogle af dem, og jo hurtigere 
kan vi bruge dem, og få noget ud af dem. 
MH: Hvis I så ikke får brugt det hele, hvor skal I så opbevare det? 
CM: Vi vil bygge alle højbedene nu, det tager en weekends tid. Hvis 
vi først får pengene mod vinter, så er motivationen for at stå 
udenfor og bygge lidt lavere. 
Dan: Ift højbede, er der en grund til det skal være 60 frem for 50 
eller 40 cm? Så man kunne spare på den konto? 
CM: Ønsket er ergonomisk. Vi ligger meget på knæ deroppe, hvis vi 
får det op i 60 cm, giver det en mere komfortabel stilling. 
Christian: Ift. timingen, der er måske også noget værdi i at I kan 
lægge tid i det henover efteråret, så man ikke mister 
medlemmerne imens. 
MH: Er det ubehandlet? 
CM: Det anbefales at bruge ubehandlet træ når man dyrker i det, 
ellers skal det dækkes med en dug, så der ikke siver kemikalier ud i 
jorden. Vi kiggede på at bruge de fældede træer, men ingen af os 
har skærekursus. 
Nicklas: Det giver også mening at lave nu, så det kan nå at 
bundfalde til næste år. 
 
Afstemning om bevilling til nyttehavegruppen på kr. 23.025,44 fra 
FM-puljen til at bygge højbede: 
For: 12 
Imod: 1 
Blank: 4 
 
Godkendt 

b. Gamergruppen søger FM-puljen om en bevilling på 1.079,- euro 
(ca. 8.100 kr.) til indkøb af VR-headset til gaming caféen (Bilag 5) 
 
CM: Gennem de sidste par måneder har caféen haft åbent, i maj 5 
gange om ugen, denne måned 4 gange om ugen og diverse 



weekendaktiviteter. Om tirsdagen har jeg mit personlige 
VRheadset med deroppe, og kan fortælle det er meget eftertragtet. 
Vi har nogle gange op til 12 besøgende. Vi håber det bliver endnu 
bedre hvis VRheadsettet altid er der. 
Christian: Hvor kompatibelt er det? 
CM: Det er PC-kompatibelt. Det bruges til stort set alle VR-spil der 
kommer på steam. Der er nogle få eksklusive til Quest, men ellers 
er det et ret åbent headset. Det er det mest kompetente headset, 
hvis man kigger på anmeldelserne 
Klaus: Jeg kan se gamergruppen også søger penge fra kulturpuljen, 
burde det ikke ligge på FM-puljen? 
CM: Vi vurderede at vi hellere ville søge racing-headset på 
kulturpuljen, da de skal bruges til vores LAN-arrangement der skal 
være åbent for offentligheden. Det er egentligt med henblik på 
sommer-LANet at det indkøbes, men så kan det selvfølgelig bruges 
til caféen efter, som også er åbent for alle. 
MSF: Ift. når man står og svinger med headsettet, bliver der lavet et 
slags sikkerhedsnet så folk ikke vader ind i hinanden. 
CM: Vi har et gulvtæppe der er markeret op som værende 
spilrummet. Nu har vi haft det meget i brug, og ingen er blevet 
dasket endnu.  
MSF: Når det er i brug, og der er gulvtæppet, tager det ikke meget 
plads? 
CM: Afvejningen har været at vi ikke vil dele rummet op på den 
måde. Gruppen har valgt at vi gerne vil kunne tilbyde dette frem 
for at sætte nogle borde op i midten. 
MH: Hvorfor er valget faldet på dette set? 
CM: I gruppen har vi besluttet dette, da det er bedre 
komfortabeltmæssigt og kompabilitetsmæssigt. Vi har afprøvet 
forskellige headsets oppe i gruppen, og gruppen er faldet på at vi 
helst vil have denne af højere kvalitet. Herpå har du fuld 
fingerføling, du kan fx spille klaver. Det har andre headsets ikke. 
MH: I har jo en bevilling på nyanskaffelser. 
CM: Den er brugt. Vi søgte penge til at købe inventar. Vi har nu 6 
gamercomputere, frem for de 4 planlagte, vi brugte den ordinære 
bevilling på at flest muligt kunne spille samtidig. VR kan kun 
bruges til en person ad gangen. 
Dan: Det er vel også folks eget ansvar ikke at blive slået af dem der 
spiller VR. Ift. det Klaus sagde, det ville også blive lidt kritisk hvis 
punkt C var fællesmødebevilling ift. der kun er 40.000kr tilbage. 
Christian: Hvordan med forsikring på sådan noget? 
CM: Vi har ingen forsikring på inventar i beboerforeningen. Men vi 
har en regel i gamer-gruppen at hvis man ødelægger noget uden 
det er uheld, så står det på egen regning. 
Klaus: Kan man tage fast inventar fra C og rykke det op i B? 
CM: FM-puljen ville kunne bære udgiften, men så ville der være 
3.024kr tilbage.  
Dan: Jeg kan godt se Klaus logik. Resten af tiden vil det jo være 
gruppens.  



CM: Jeg ser pointen, men de argumenter hører så også til på 
festudvalgets ansøgning. Der står at kulturpuljen kan søges til 
kulturarrangementer for hele haven. 
 
Afstemning om bevilling på 1.079,- euro (ca. 8.100 kr.) til indkøb af 
VR-headset til Gamergruppen fra FM-puljen: 
For: 11 
Imod: 3 
Blank: 5 
 
Godkendt 

c. Gamergruppen søger Kulturpuljen om en bevilling på kr. 13.218,- 
til afholdelse af sommer LAN (Bilag 6) 
 
CM: kulturpuljen er på 60.000kr. 
Som sagt holder vi LAN, det er åbent for alle at deltage for havens 
beboere. Vi stiller en række forskellige tilbud til rådighed, blandt 
andet VR, racing sim og retro gaming tilbud. I den forbindelse vil vi 
gerne indkøbe forskelligt udstyr som i bilag 6. Ift. det indsendte, 
har vi fået mulighed for at indkøbe sæder til 1.100 og racing cock 
pit til 900. I sidste instans søges der om 11.720kr, så lidt mindre 
end skrevet ud.  
Mia: Ift. det med kulturpuljen, jeg forstår pointen, men når 
gamergruppen altid er åben for beboere, kan jeg ikke se problemer 
med at det bliver brugt til arrangementet og derefter overgår til 
gruppen. 
Christina: Jeg synes det er en pisse fed sag at støtte. 
MSF: Der er en tilmelding på Facebook, men du siger man ikke skal 
tilmelde sig? 
CM: Der er tilmeldning ift. hvis man vil sikre sig en plads eller låne 
udstyr eller have mad. Men det er åbent for alle at komme op. Så 
kan man prøve de andre tilbud. 
MSF: Der står man må have gæster med. 
CM: Der er kun en begrænsning ift. at der er en fysisk begrænsning, 
ift. størrelsen på rummet. Pt, har vi primært fået tilmelding fra 
beboere.  Gæster skal betale. 
Dan: Det er jo også fint der bliver lavet aktiviteter, det er mere det 
tekniske i det. Grupperne er allerede åbne, at du så laver et event 
gør det ikke mere åbent. At man så søger til et event til 2-3 dage 
men ud over det er det primært til gruppen. Den ender i sidste 
ende med at det er gruppen der får mest ud af det. Derfor er det 
mest oplagt at det bliver taget af FM-puljen. 
CM: Det er korrekt at det der bliver købt i kulturpuljen i sidste 
ende vil ende ved beboerforeningen. Men ofte er der blevet betalt 
for arbejde udført. Det kommer foreningen til gode. Gruppen er 
åbent for alle. Det kræves ikke medlemskab af gruppen. Vi tænkte i 
gruppen at den falder ind under at det er et åbent arrangement 
med et socialt sigte. Vi oplever at dem der kommer i caféen også 



får et stort socialt afkast ud af det.  
Christina: Jeg synes argumenter for at det kan tages af kulturpuljen 
er helt fine. Det er da også federe at pengene i beboerforeningen 
går til noget der kan bruges igen og igen, frem for at pengene bare 
går til fortæring. 
Frederik: Hvorfor har man valgt at opsætte 2 sæt? Man kan opnå 
det samme med et sæt. Og er der flere folk udenfor gamer-gruppen 
der gerne vil have det. Det er måske lidt spild af penge at købe to 
sæt. 
CM: Der er stor opbakning i gruppen til at få to. Der ligger også 
noget socialt i at man kan ræse live mod hinanden, frem for man 
bare sidder og venter på hinanden.  
MSF: Er der plads til begge to på en gang? 
CM: Ja. 
MSF: De penge der ligger i FM og kulturpuljen, hvad sker der med 
de resterende penge. 
CM: Det er ikke sådan at vi har flere forskellige kasser, vi har en, og 
så har vi delt dem op i puljer. De penge der står på bankkontoen 
står der også året efter, men puljerne bliver resat hvert år. 
Klaus: Det er en fin nok idé, det er mere i forhold til opdelingen af 
indkøb af inventarer og ting til specifikke arrangementer. Det ift. at 
det vil glæde gruppen, det vil det også ift. FM-puljen.  
CM: Jeg forstår argumenterne, men det må munde sig ud i 
afstemningen, så vi ikke besøger det argument igen og igen. Ønsker 
man at gamer-gruppen skulle have købt dem på FM i stedet, så må 
man stemme nej. 
Klaus: Har gamer-gruppen ikke et? 
CM: Nej, jeg har et. 
Nicklas (2): Det at have 2 i stedet for 1, og køre live, det giver mere 
konkurrencestemning end bare at skulle matche tiden. Når man 
kører to samtidig kan man også ødelægge ruten for hinanden, og 
sabotere hinanden. 
Christina: Skal man ikke helst bruge pengene? Altså vi skal 
selvfølgelig ikke bare bruge dem på hvad som helst og sidde og 
fortære på andres penge ukritisk, men vi skal vel heller ikke være 
bange for at købe ting ind og forbedre grupperummene. Hvis der 
er et overskud sker der et eller andet. 
CM: Vi har afsat penge til GF hvert år til at berige det sociale liv. 
Grupperne har rammebevillinger og så er der de to puljer. Om 
pengene bliver brugt eller ej, gør ikke noget ud over vi har haft en 
ekstraordinær situation med at vi har et ret stort indestående. I år 
er pengene blevet brugt mere end sidste år. Der er formalia for 
hvilke puljer man søger af. Kulturpuljen er dog en af de 
underbrugte puljer, der står lidt hen indtil hønen bruger den til at 
betale for musikere. Ud over det er vi dårlige til at bruge af den. 
Klaus: Men det er ikke fordi jeg har noget mod gamer-gruppen 
bruger pengene, det er mere ift at puljerne bliver brugt til det de er 
beregnet til.  
CM: Jeg forstår, det handler om formalia. Men ordlyden for 



vedtægterne for kulturpuljen er rigtigt bred, så vi valgte at søge af 
den til arrangementet. Hvis ikke til arrangementet er det ikke 
sikkert vi køber det ind. 
 
Afstemning om en bevilling til Gamergruppen på kr. 13.218,- fra 
kulturpuljen til afholdelse af sommer LAN: 
For: 13 
Imod: 5 
Blank: 0 
 
Godkendt 
 

d. Festudvalget søger Kulturpuljen om en bevilling på kr. 34.033,- til 
indkøb af festanlæg (Bilag 7) 
 
Mia: Hvad er det her festudvalg? 
CM: Festudvalget har været nedlukket i en periode. De har 
historisk set stået for at tage sig af fester og sociale arrangementer 
for beboerne. Det har nogen gange stået for Sankt Hans med 
hønen. Man havde også et sommerfestudvalg der stod for 
sommerfesten. AB har snakket om at få lavet flere udadgående 
arrangementer på de åbne arealer. Her har vi snakket om enten at 
leje hver gang vi laver et arrangement, eller køber ind så vi har til 
hver gang. Vi har scene, podier, bænke og lignende, men vi har ikke 
vores eget musikanlæg, så vi skal ud at leje det hver gang. Hønens 
bliver nogle gange brugt men det er ikke hensigtsmæssigt at skulle 
rykke rundt på højtalere, det er også rigtigt tungt. Lige nu står 
festudvalget og hønen plus nogle frivillige for Sankt Hans-
arrangementet. Udover dette, vil vi i løbet af sommeren holde 
nogle små arrangementer.  
Mia: Jeg tænkte om det i musik ikke kunne lånes. 
CM: Der ligger muligheden, men det er svært at få ud. Så er der 
også problemet med, at hvis det går i stykker, hvem der så skal 
betale. Når man vil sætte public announcement op er det også 
bedst at enhederne er ens. Hvis vi skulle bruge musikgruppens er 
det to forskellige anlæg der har forskellige forstærkere. Det bliver 
teknisk besværligt. 
Mick: Hvornår skal det her bruges? 
CM: Noget af det skal bruges til Sankt Hans, andet skal kunne 
bruges til de chill-out weekender vi vil arrangere hver anden 
weekend gennem juli og august.  
Mick: kan man finde noget billigere og som kan leveres til Sankt 
Hans? 
CM: Vi kan ikke finde noget billigere, men vi kan godt finde noget 
der kan leveres i tide. 
Christina: Ift. lån af musik, det er sket før, hvor AB lånte det på tide 
og utide og over længere tid, og det gjorde at musikgruppen ikke 
kunne bruge det samtidig.  



Mia: Med hensyn til prisen, det er meget vigtigt ikke at gå efter det 
billigste. Hvis der er noget sted hvor kvalitet betyder noget, så er 
det virkelig her. 
Afstemning om en bevilling på kr. 34.033,- til festudvalget til 
indkøb af festanlæg fra kulturpuljen: 
For: 15 
Imod: 0 
Blank: 3 
 
Godkendt 

 

9) Debat 

a. Debat vedrørende antal fremmødegange i grupperne for adgang 
(Bilag 8) 

Punkt indsendt af Laura 

 

Christina: Altså der er jo et argument imod, hvor så kan man møde 
op 1 gang og så låne nøgler af andre, men det er super 
demotiverende at man skal rende rundt og låne nøgler. 
Mia: Jeg er fuldstændigt enig. Det har også været oppe at vende i 
musik, jeg tror det er for at undgå skyggemedlemmer. Nu skal man 
bare møde til 2 møder, men der er så et krav til medlemmer at de 
skal møde op en gang i kvartalet, så man undgår 
skyggemedlemmer. Jeg kan godt forstå at grupperne er nødt til at 
holde styr på hvem der har adgang. 
Dan: Jeg er kontaktperson for sløjd og vi har også kigget på 
vedtægterne og vil have dem på fællesmødet i august. Vi har gået 
med tanken om hvordan man gør det nemmere, da der skal et 
kursus til pga. maskinerne. Så måske at man skulle lave et 
skærebræt i stedet for en kasse. Og så vil vi kigge på hvordan 
adgangen beholdes. 
Mick: Vi vil også inkorporere at der bliver lagt kursus ind, som man 
kan komme ned til så man ikke behøver møde op til flere kurser. 
MH: Jeg er enig, men havde lidt et forbehold til sløjd ift. 
maskinerne, men det er betryggende at høre fra sløjd. Ja vi betaler 
til det så vi bør have adgang, men jeg vil have nogle bekymringer 
ift. adgang til sløjd. 
Christian: Står der noget sted at det skal være 3 gange, skal det 
ikke være grupperne selv der bestemmer? 
CM: Grupperne bestemmer selv men suverænt er det fællesmødet. 
Ift. motionsgruppen foreslog gruppeudvalget til sidste 
motionsmøde, at vi kunne udarbejde en brugsaftale, hvor man går 
ned på beboerkontoret og har en aftale man indgår med 
beboerforeningen og så har adgang til motionslokalet. Vi arbejder 
på at kunne fremlægge et forslag i august. 
Christina: Vedtægterne med 3 mødegange har i gammel tid været 
meget op til debat. Det er meget dem der er i grupperne der er 



bange for der kommer nogle udefrakommende og ødelægger det 
for de andre, har jeg fået fornemmelse af. Men den almene beboer 
smadrer jo ikke det hele, til gengæld har der været medlemmer der 
har været medlemmer længe der laver ballade. Hvis man vil lave 
ballade skal man nok gøre det, også selvom man har mødt op 3 
gange. Med nøgleadgang kan vi jo tracke tilbage og se hvem der 
har lavet ballade.  
Man kunne jo snakke om at lave et forslag i beboerforeningens 
vedtægter der laver lige regler for alle grupper, men at grupper 
individuelt kan søge om dispensation heroppe, hvor man kan 
afvige for reglerne. Det kunne være at man skulle møde op 1 gang, 
vi betaler jo for grupperne, og det er pisse svært at vedligeholde 
medlemskab som det er nu. 
Dan: Igen, grupperne skal jo være nemme at tilgå nu vi betaler for 
dem. Mange af grupperne har højst sandsynligt gamle vedtægter. 
Der er i sløjd selvfølgelig sikkerhedsmæssige hensyn at tage. Dette 
er noget af det vigtige så man ikke bare får adgang. Vi kan sagtens 
lave et møde og så lave faste kursusdage om måneden. 
Mai: Ift. KREA-gruppen så har vi jo nu gjort noget, og også sørget 
for der er flere arrangementer i løbet af måneden.  
Mia: Jeg synes motionsgruppen har været lidt mærkelig på det 
seneste med impromptu-møder. I musikgruppen har der været 
problemer med at folk møder op og får adgang og så ikke kommer 
til møderne længere. Derfor vil vi gerne gøre så man kan se hvem 
der møder op og bruger lokalerne.  
CM: I forlængelse af drøftelser i gruppeudvalget, hvor vi bruger 
motionsgruppen som et forsøgsorgan, og for at lette 
nøgleudvalgets arbejde, så indføres der en mulighed for nulstilling 
af nøglekort, hvor man så skal forbi BK og sige man stadig ønsker 
adgang. Hvis man laver en lettere adgang til grupperne gennem 
beboerkontoret, letter man også det administrative pres der ligger 
ude i grupperne. Motionsgruppen beklagede sig over at de brugte 
det meste af deres mødetid på at folk møder op og skal have 
adgang. Så får de ikke tid til hvor de vil hen med gruppen. Ift. til 
sløjd kan der også laves i aftalen at man skal gennem et kursus 
først. Så kunne det være sjovere at være kontaktperson så man kan 
arbejde med gruppen frem for at lege kontorarbejder. 
Dan: Der er jo de officielle gruppemøder, på det sidste møde i 
motion aftalte de også at mødes lidt oftere og annoncere det. 
Motion er også en meget eftertragtet gruppe. Og de har også 
overvågning. 
Christian: Der er nogle grupper der har rigtig dyrt udstyr, så der er 
lidt en balance, men det skal selvfølgelig gøres lettere også for nye 
beboere at komme ind. Måske man kunne lave styremøder for dem 
der vil arbejde med at styre gruppen, og så nogle medlemsmøder, 
der fokuserer på dem der vil være medlem. Og det lyder fornuftigt 
med jo mere automatiseret det bliver jo bedre. 
Christina: Mener du flere ”kom og få dit kryds”-møder, for vi har 
prøvet det i mange forskellige grupper, men jeg har jo også et liv og 



interesser ud over at sidde og sige ”ja du vil være med, du har nu 
været her så og så mange gange”. Det er en god idé, og det kunne 
nok godt prøves igen, men det var bare min erfaring med det. 
Mia: Er det blevet vedtaget at de gerne må det der med at der bare 
er en kontaktperson der giver nøgleadgang.  
CM: Det var i alt fald stemningen på mødet. Det illustrerer også 
hvilket Kafka-esque helvede det er. Det er jo ren formalia, de 
indgår ikke engang en juridisk bindende aftale. Jeg var 
kontaktperson da vi holde 2 møder i månedet, og det var et 
helvede, for folk skulle jo bare ned og have et kryds. Som 
studerende herude så har man typisk noget andet at bruge sin tid 
på, end at sidde og sætte krydser. På andre kollegier er det en 
administration der tager sig af det, og vi har jo faktisk 
beboerkontoret og administrationen, som kan stå for det 
administrative. Det skal så nok være forskelligt for grupperne 
hvordan det skal fungere, men når man får det sat på plads, så har 
vi jo ansatte folk til at stå for det ”kedelige” arbejde, og vi har jo 
mulighederne med at styre adgangen til nøglekortene virtuelt, så 
det ikke er kontaktpersonerne der skal stå for det. 
Mia: Generelt synes jeg det er godt initiativ med et årligt purge, 
hvor man lige skal tilkendegive man stadig gerne vil være en del af 
gruppen. Men jeg synes stadig grupperne skal have mulighed for at 
lige vide hvem der har adgang og så videre i grupperne. 
Christian: Ift. at automatisere mest muligt, så kunne man også 
erstatte fremmødepligt med noget elektronisk som man så bare 
kunne videresende til hvem der står for adgangen til nøglerne. 
CM: Der har vi jo Phillip tilstede i dag. Kan man skelne mellem 
dørene? 
Phillip: Jeg tør ikke helt sige ja eller nej. Vi har mange 
automationsmuligheder i systemet, men jeg skal nok prøve at 
dykke lidt ned i det og se på mulighederne. 
CM: Når vi har udbygget en brugsaftale med grupperne så er idéen 
at man følger brugsaftalen og så møder op på beboerkontoret og 
får adgang. Jeg forstår godt man gerne vil have set en person først i 
gruppen.  
Mia: Til et vist punkt bør man også passe på med automatisering. I 
musik vil vi gerne gøre det mere socialt. Det har været svært for 
nye medlemmer at være med i fællesskabet og jeg er bange for at 
hvis man automatiserer det for meget så bliver det meget et 
individ der møder op frem for at man kommer ind i fællesskabet. 
Christian: Man kunne lave en QR-code nede i grupperne hvor man 
kan få brugsaftalen. Og alle grupperne har selvfølgelig sit eget 
DNA. 
Dan: Det er jo også svært for nogle af grupperne søger det sociale, 
men i motion kan du jo sagtens gå ned og træne selv og det samme 
i sløjd. Nogle grupper er mere åbenlyst sociale mens andre er mere 
individuelle.  

10) Nyt fra grupperne 



Dan: Sløjd har møde d. 26. kl 12, sidste møde inden sommerferien. 
Mia: I musik er vi ved at udarbejde et ugeskema, så der bliver lagt nogle 
tidsrum der er øremærket til fællesskabet. Vi kigger også på at få flere 
åbne arrangementer. 
Phillip: Fra netværksgruppen, vi overgår til ny internetudbyder d. 20. Lad 
være med at gå ud med høtyve og fakler hvis nettet er nede, det er helt 
normalt. Det er uundgåeligt. 
Paige: Næste møde er søndag i KREA, vi kommer til at fokusere meget på 
at opgradere vores hyggehjørne. I weekenden er der portrættegning. 
Christina: Nyttehavegruppen er spirende. 

11) Eventuelt 
Paige: Jeg har noget fra Ea, de foreslog om vi kunne lave en fællesdag hvor 
vi rydder op i cykelskurene. 
CM: Der er en årlig gennemgang af cykelskurene, hvor 
ejendomsinspektøren sætter sedler på cyklerne. Tiden imellem er det 
beboerne selv der er ansvarlige for at holde orden i cykelskurene. Ideen 
fra administrationen er selv at sætte nogle sedler på cyklerne og så en 
seddel ind ad døren med en måneds frist. 
Mia: Kan man fra afdelingsbestyrelsens side sende en udmelding om at 
man altså gerne selv må gøre nogle ting, og de blå mænds opgave er ikke 
at rydde op efter os, men at vedligeholde. 
CM: Beboerkontoret har fået nyt værktøj til havevedligehold. 
Dan: Oprydning er dog også de blå mænds arbejde, ift. at nappe skrald i 
skraldeområderne. I vores gang har vi også lavet nogle aftaler om 
vedligehold. Skraldeskurrene der er det de blå mænd. 
CM: Det er rigtigt det er de blå mænd der sørger for udendørs vedligehold. 
Men der er en endelig mængde ansatte, og en endelig mængde tid, og en 
prioritering af arbejdsopgaver. Desto bedre vi selv er til at vedligeholde, 
desto mere tid har de blå mænd. Vi kan også sætte flere penge af til de blå 
mænd, men vi skal huske at det koster flere penge, og det må ikke 
overstige at vores lejligheder er til en fornuftig pris. 
Olivia: Der blev snakket om at flytte ukrainere ind, hvor der er knyttet 
personer til, er det private? 
CM: MH og KG er tovholdere på private donationer. I forbindelse med de 
flytter ind giver administrationen dem adgang til at hente ting. 
MH: Vi tager ikke imod tøj, ellers skriv til mig eller KG. 
Dan: Noget beboerne kunne blive bedre til er det her med folk der har 
løse hunde. Måske nogle flere skilte med saml op efter din hund og hold 
hund i snor. 
CM: Der er sat af til at indkøbe flere skilte. Det er Torben der står for det.  
Mai: Ift Facebookgruppen, hvordan kan vi håndtere den nuværende 
situation til at alle har mulighed for at administrere og holde øje med 
facebookgruppen. Pt. er der kun to der står for det, og de har i princippet 
fuldmagt og det kan de blive ved med. Nu vi skaber det her studieliv 
herude, og et studerendes fællesskab, er det lidt en bekymring at der 
sidder 2 gamle beboere på facebookgruppen.  
CM: Jeg kan orientere om at debatpunktet har været oppe i AB og i 
februar er der blevet besluttet at gruppen skal tilbagegives. På det seneste 



møde er der blevet tilkendegivet at Facebookadministratorerne mener 
det er en privat gruppe. 
Nadja: Det er en privat gruppe, og en verserende sag. Den har været 
privat siden 2007, hvor den blev oprettet og alle svarer på lige fod. 
CM: Afdelingsbestyrelsen har været inde at finde referater fra lige så 
længe den er blevet nævnt. Johnny tilkendegiver at den er blevet oprettet 
af netværksgruppen til beboerforeningen. Der findes en skov af 
dokumenter der viser at gruppen er oprettet af beboerforeningen for 
beboerforeningen. På et tidspunkt overgår der, ifølge Tonni en 
procedureforandring hvor reglerne ikke længere vedtages på fællesmødet 
men på afstemning i facebookgruppen, og det er så ikke sket på det 
seneste. Der findes et langt spor af beviser for at beboerforeningen ejer 
facebookgruppen, og dette bliver vi nødt til at holde ved, indtil nogle 
fremviser bevis for, at den officielt er overgået til private. 
Nadja: Jeg har ikke forberedt mig, vi har ikke hi-jacket en gruppe fra 
nogen. Jeg fik lov at blive administrator for at hjælpe med en byrde der 
var. Afdelingsbestyrelsen har afskrevet sig lysten til at drive gruppen. 
Netværksgruppen ville ikke have det som en diskussion i 
netværksgruppen, så derfor kom det op på fællesmødet. 
Christian: Det bevæger sig lidt uden for dagsordenen. Og der er ikke 
rigtigt nogen der er forberedte på punktet, og så kører sagen videre i det 
spor det tilhører. 
Mai: Jeg synes det er fedt du påtager dig det ansvar Nadja, men min 
bekymring er at det er en direkte forbindelse til alt der foregår i 
Morbærhaven, så i princippet er det ikke bare en tilfældig 
facebookgruppe, men en gruppe der er meget aktiv for beboere. 
CM: Facebookgruppen er uden sammenligning det vigtigste 
kommunikationsorgan vi har. Nadja, jeg er ked af at du har fået indtrykket 
af at vi beskylder dig for at stjæle den. I kom Tonni til hjælp da han stod 
som den eneste administrator. Konflikten ligger i forståelsen af at den er 
privatejet. Facebook har en masse forskellige instanser til at man kan tage 
ejerskab over intellektuel ejendom. Hvis du har brug for at skrive noget 
på skrift, så skriv det endelig til afdelingsbestyrelsen. Vi vil gerne have en 
civil samtale om det. 
Dan: Det er sådan at når et medlem af afdelingsbestyrelsen udtrykker at 
den er blevet hijacket, er det lidt over grænsen. Som 
afdelingsbestyrelsesmedlem må man lige overveje hvad man skriver, så 
man undgår de her konflikter. Beboerne skal jo have tiltro til 
afdelingsbestyrelsesmedlemmerne. Man må undgå konflikterne online.  
CM: Der har i afdelingsbestyrelsen været en aftale om at når man udtaler 
sig på facebookgruppen så er det som privatperson og ikke som 
repræsentant. 
Nadja: Jeg vil bare sige at det er mest til Mai, ift det du siger. Du skal se på 
det som en fangruppe, det er ikke en officiel kanal. 
CM: Men vi har bare skriftligt belæg for det modsatte. At den ikke er 
officiel betyder ikke at den ikke er ejet af beboerforeningen. Der er 
masser af uofficielle kommunikationskanaler. Facebooksiden er heller 
ikke en officiel kommunikationskanal. Københavns kommune har også en 
facebookside der heller ikke er officiel kommunikationskanal. 



Mia: Så vidt jeg har forstået det, så er der tidligere blevet taget afstand, 
men nu vil afdelingsbestyrelsen gerne kunne udtale sig mere på 
morbærhavens vegne. Jeg synes der skal være noget højere oppe fra 
officielt der kan udtale sig på vegne af morbærhaven. Og det er bare fordi 
den er så stor og brugt. 
Mai: Jeg har det bare sådan, at var det ikke blevet adresseret på Facebook 
anede jeg ikke at der var kommet en ny regel, og så kunne jeg også 
sagtens have begået den samme fejl og blokere en administrator. Man 
administrere en side, hvor der er filer og billeder og et kæmpe kartotek og 
viden, og ikke bare en fanpage. Folk går derind og stiller spørgsmål og alt. 
I sidste ende er jeg ligeglad hvem der er administrator, jeg synes bare det 
er spøjst at der sidder 2 personer pt, som kan tage beslutninger ift. 
gruppen. Jeg er glad for det blev taget på Facebook, for jeg blev 
opmærksom på noget der ikke var tydligt.  
CM: Jeg vil foreslå, at I sender et punkt til FM eller afdelingsbestyrelsen, 
hvor det kan diskuteres videre, hvis dette ønskes. Mødet er hævet. 

12) Evaluering 

Deadline for punkter til næste fællesmøde er 23. juli 2022 kl. 13. Punkter sendes 
til fm@aub.dk eller afleveres i beboerkontorets postkasse uden på center 1. 
Hvis du vil have hjælp til at formulere et forslag er du velkommen til at skrive til 
afdelingsbestyrelsen: fm@aub.dk - men gør det i god tid inden ovennævnte frist. 
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Ekstraordinær	generalforsamling	d.	16.	juni	2022,	kl.	19:00	i	fællessalen,	
center	4,	1.	sal.	

Dagsorden	
1) Valg	af	ordstyrer	

2) Valg	af	referent	

3) Valg	af	to	stemmetællere	

4) Godkendelse	af	dagsorden	

5) Godkendelse	af	referat	fra	fællesmødet	d.	21.	april	2022	

6) Beretninger	

a. Kassereren	

b. Afdelingsbestyrelsen	

c. AUBs	bestyrelse	

7) Vedtægtsændringer	

a. Vedtægtsændringer	for	Beboerforeningen	(Bilag	1)	

b. Vedtægtsændringer	for	Musikgruppen	(bilag	2)	

c. Vedtægtsændringer	for	Krea-gruppen	(bilag	3)	
	
*Bemærkninger	og	forslag	til	ændringer	af	vedtægtsforslag	bedes	
afleveres	før	fællesmødets	start	på	ab@aub.dk	

8) Bevillinger	

a. Nyttehaven	søger	FM-puljen	om	en	bevilling	på	kr.	23.025,44	til	at	
bygge	højbede	(Bilag	4)	

b. Gamergruppen	søger	FM-puljen	om	en	bevilling	på	1.079,-	euro	
(ca.	8.100	kr.)	til	indkøb	af	VR-headset	til	gaming	caféen	(Bilag	5)	

c. Gamergruppen	søger	Kulturpuljen	om	en	bevilling	på	kr.	13.218,-	
til	afholdelse	af	sommer	LAN	(Bilag	6)	

d. Festudvalget	søger	Kulturpuljen	om	en	bevilling	på	kr.	34.033,-	til	
indkøb	af	festanlæg	(Bilag	7)	

9) Debat	

a. Debat	vedrørende	antal	fremmødegange	i	grupperne	for	adgang	
(Bilag	8)	
Punkt	indsendt	af	Laura	

10) Nyt	fra	grupperne	



11) Eventuelt	

12) Evaluering	

Deadline	for	punkter	til	næste	fællesmøde	er	23.	juli	2022	kl.	13.	Punkter	sendes	
til	fm@aub.dk	eller	afleveres	i	beboerkontorets	postkasse	uden	på	center	1.	
Hvis	du	vil	have	hjælp	til	at	formulere	et	forslag	er	du	velkommen	til	at	skrive	til	
afdelingsbestyrelsen:	fm@aub.dk	-	men	gør	det	i	god	tid	inden	ovennævnte	frist.	
	
Bilag	1	
	
Bliver	vedtaget	på	afdelingsbestyrelsens	møde	den	2.	juni,	og	opdateret	
herefter.	
	
Bilag	2	

Vedtægter	Morbærhaven	Musikgruppe		
	
Gruppen	generelt:		
	
§1	Gruppens	navn	er	Morbærhavens	Musikgruppe		
§2	Gruppens	mål	er	at	bringe	musikinteresserede	beboere	i	AUB	
Morbærhaven	sammen	om	arrangementer	fx,	Jam,	Open	Mic	nights.	
Derudover	driver	gruppen	to	øvelokaler.		
§3	Gruppen	afholder	månedligt	møde	første	onsdag	i	måneden,	fremgår	
også	af	beboerbladet	Det	Sædvanlige	Fis,	samt	minimum	en	arbejdsdag	i	
kvartalet.		
	
Medlemskab:	
	
§4	For	at	blive	medlem	af	gruppen	skal	du	møde	til	2	møder	og	deltage	i	
en	introduktion	af	gruppens	udstyr.	Introduktion	til	udstyret	vil	ligge	
efter	din	første	mødegang	samt	blive	vedligeholdt	efter	møde	ved	
forespørgsel	herom.		
Stk.	2	Gruppen	kan	maksimalt	have	2	kontaktpersoner.	
Kontaktpersonerne	skal	kunne	betjene	og	oplære	andre	medlemmer	i	
gruppens	udstyr.		
Stk.	3	Der	kan	vælges	ny(e)	kontaktperson(er)	på	et	internt	afholdt	
gruppemøde.	Står	gruppen	uden	kontaktperson	kan	denne	vælges	på	et	
afdelingsbestyrelsesmøde,	fællesmøde	eller	generalforsamling.		
§5	For	at	bibeholde	adgang	til	øvelokalet	skal	medlemmer	deltage	i	
minimum	1	møde	pr.	kvartal,	overholdes	dette	ikke	inddrages	adgang	til	
øvelokalerne	til	medlemmet	har	deltaget	i	et	månedligt	møde	igen.		
§6	Medlemmer	deltager	i	arbejdsdag,	der	kan	meldes	afbud.		
	
Øvelokalerne:		
	
§7	Det	er	kun	musikgruppens	fællesudstyr	der	må	opbevares	i	
øvelokalerne,	dispensation	kan	gives	på	gruppemøde.	Opbevaring	af	



privat	udstyr	sker	på	eget	ansvar.	Dispensationen	kan	inddrages	på	et	
gruppemøde	hvor	dette	er	på	dagsordenen.		
§8	Personlige	effekter	der	ikke	er	indkøbt	til	fælles	brug,	har	
kontaktpersonerne	ret	til,	efter	et	14.	dages	skriftligt	varsel	pr.	brev	til	
beboeren,	at	indlevere	til	hittegodskontoret.		
§9	Man	er	ansvarlig	for	medbragte	gæster.	Gæster	har	ikke	ret	til	
dispensation	til	opbevaring	af	udstyr	i	øvelokalet.		
§10	Det	er	ikke	tilladt	at	låne	gruppens	udstyr.�		
Stk.	2	Gruppens	medlemmer	hæfter	ikke	for	defekter	på	gruppens	udstyr	
som	følge	af	alment	slitage.		
Stk.	3	Beskadiget	eller	ødelagt	udstyr	skal	straks	meldes	til	
kontaktpersonerne.		
Stk.	4	Ved	groft	mislighold	eller	forsætlig	skade	er	medlemmer	
erstatningspligtige,	hertil	følger	suspendering	fra	gruppen,	samt	
politianmeldelse	i	tilfælde	af	forsætlig	skade	og/eller	hærværk.		
§11	Ved	defekter	på	gruppens	udstyr	kontaktes	kontaktpersonen.		
§12	Samtlige	medlemmer	af	gruppen	er	ansvarlige	for	at	holde	god	orden	
i	lokalerne	og	vedligeholde	udstyret	i	et	sådant	omfang	at	mislighold	
undgås.		
§13	Ved	overtrædelse	af	gruppens	vedtægter,	husregler	eller	
Morbærhavens	ordensregler,	ved	tyveri	eller	ved	hærværk,	må	gruppens	
kontaktpersoner	uden	varsel,	øjeblikkeligt	lukke	eventuelle	gruppelokale	
adgange,	og	ansøge	om	eventuel	ekskludering	fra	gruppen	til	AB.		
§14	Gruppens	husregler	kan	ændres	på	et	officielt	møde,	såfremt	dette	
varsles	senest	3	dage	i	forvejen.		
§15	Ændringer	til	vedtægter	foreslås	på	et	gruppemøde	og	godkendes	
endeligt	på	et	fællesmøde.		
	
Musikgruppens	husregler		
	
Alle	nedenstående	husregler	skal	til	enhver	tid	overholdes:		
1.	Alt	med	grøn	tape	er	gruppens	fælleseje	og	kan	frit	afbenyttes,	alt	uden	
er	privatejet.		
2.	Lokalerne	efterlades	som	modtaget,	følg	ophængte	plancher.		
3.	Hærværk	toleres	ikke	og	hærværk	defineres	på	et	gruppemøde.		
4.	Pantposen	fyldes	løbende.	Panten	tilfalder	gruppens	budget.		
5.	Mad	indtages	ikke	i	øvelokalerne.		
6.	Der	må	spilles	i	tidsrummet	0800-2200	i	hverdagene	og	0800-0000	i	
fredag	og	lørdag.		
7.	Nultolerance	for	rygning	(E-cig,	vandpiber,	tobak,	snus)	og	
euforiserende	stoffer	i	lokalerne.	Brud	på	denne	medfører	øjeblikkelig	
suspendering.		
8.	Sanktioner	indebære	advarsel,	karantæne	eller	suspendering,	
afhængigt	af	graden/hyppighed.	
	
[slut	på	tekst]	
	

	



Bilag 3 

Vi har I kreagruppen besluttet, at §4 skal ændres til dette: 
“Medlemmer skal deltage i 2 møder eller arrangementer i kreagruppen for at få 
nøgleadgang til krealokalet. 
For at få adgang til depotrummet (udvidet adgang) skal et medlem have deltaget på 3 
møder indenfor 6 måneder.” 

Medlemmer med nuværende nøgleadgang får automatisk udvidet adgang ved overgangen 
til de nye vedtægter. 

Vi er i gang med at få installeret en dør med lås på til depotrummet 

Vi vil desuden gerne have slettet ”husordenen”. Dvs. at §5. stk 2 så lyder: ”  Et medlem, der 
medbringer gæster, er til enhver tid ansvarlig for, at disse opfører sig efter vedtægterne” 
Og §7 så lyder: “Ved overtrædelse af vedtægterne, ved tyveri eller ved hærværk, kan man 
ekskluderes på næste officielle møde ved to tredjedele af de fremmødte medlemmer”, og §8 
ændres til “vedtægterne kan ændres på et officielt møde, såfremt dette varsles senest 3 dage 
i forvejen.” 
Derudover tilføjer vi et stk 2. til §6, som lyder at: ” med god omgangstone menes der ingen 
sexisme, racisme, queerfobi, vold osv.” 

Nuværende vedtægter: 
Disse vedtægter blev sidst ændret på fællesmødet 20. Oktober 2016. 
§1. Gruppens navn er ”Krea-gruppen.”
§2. Gruppens formål er, at give beboerne i Morbærhaven mulighed for, at udfolde sig
kreativt, så længe det er forsvarligt at gøre indendøre, også med hensyn til støj og roderi. 
§3. For at blive medlem af gruppen skal man møde op til et af gruppens officielle møder.
§4. Alle medlemmer kan få en nøgle til gruppens lokaler, når de har deltaget fysik i tre
møder. Ved fravær mere end 3 møder i træk, vil nøgleoptælling blive nulstillet. Fravær fra 
møder, uden afbud 3 gange i træk, medfører at nøglen lukket. 
Dog skal der deltages i minimum 1 møde hver 6 måned, selv ved afbrud, for at være 
aktiv og have nøgle. 
§ 5. Medlemmer kan medbringe op til tre gæster, som ikke bor i Morbærhaven.
Stk 2. Et medlem, der medbringer gæster, er til enhver tid ansvarlig for, at disse opfører 
sig efter vedtægterne og husordenen. 
Stk 3. Når lokalet benyttes, skal der altid være et aktivt medlem af gruppen til stede 
§6. Regler for brug af lokalet:

1. Kreagruppens fælles ejendom må ikke fjernes fra lokalet.
2. Lokalet skal altid forlades i samme stand som man fandt det, eller bedre.
3. Der skal være en god omgangstone.

§7. Ved overtrædelse af vedtægterne eller husordenen, ved tyveri eller ved hærværk,
kan man ekskluderes på næste officielle møde ved to tredjedele af de fremmødte 
medlemmer. 
§8 Husordenen kan ændres på et officielt møde, såfremt dette varsles senest 3 dage i
forvejen. 
§9. Ændringer af vedtægterne skal godkendes på et af gruppens officielle møder og af
fællesmødet. 

[Slut på tekst.] 



https://www.bauhaus.dk/froslev-forskalling-25-x-50-x-4200-mm-21x45-mm 
I alt: 18.053,28 kr.  

https://www.bauhaus.dk/froslev-skillerumslaegte-2400-x-57-x-38-mm 
I alt: 1.892,16 kr.  

Bilag 4



 
https://www.bauhaus.dk/essve-terrasseskrue-corrseal-4-5x42-mm-250-stk  
I alt: 3.080 kr.  
 
I alt: 23.025,44 kr.  



Bevillingsansøgning fra Gamergruppen om penge 
til køb af VR headset til gaming caféen 

https://store.steampowered.com/sub/354231/ 

Bilag 5



Bevillingsansøgning Gamergruppen Sommer-LAN 

2 stk. Racing cockpit fra Elgiganten - 998 kr. (klub/medlemspris) - normalpris: 1.333 kr./stk. 

https://www.elgiganten.dk/product/gaming/gamingborde-gamingstole/racingstol/piranha-
modrc-racing-cockpit/189448  

2x Rat & pedaler - Logitech G29 - 3.698 kr. 
(Fundet på DBA for omkring 1.100kr/stk - vi køber gerne brugte hvis vi kan finde det) 

https://www.computersalg.dk/i/1223162/logitech-g29-driving-force-rat-og-pedals%c3%a6t-
kabling-for-sony-playstation-3-sony-playstation-4  

Bilag 6



2x Piranha Mod skærmstander til Racing cockpit - 3.398 kr.  

 
https://www.elgiganten.dk/product/gaming/gamingborde-gamingstole/racingstol/piranha-
mod-tredobbel-skarmstander/364731  
 
2 stk. skærme til Racing cockpit - 3.704 kr.  

 
https://www.computersalg.dk/i/6478773/philips-32pfs6805-32-diagonal-klasse-6800-
series-led-bagbelyst-lcd-tv-smart-tv-saphi-tv-1080p-1920-x-1080-hdr-sort-blank  
 
Præmier til konkurrencer ifm. Sommer LAN  
Steam gavekort for i alt 150 euro (ca. 1.120 kr.) 
https://store.steampowered.com/digitalgiftcards/selectgiftcard  
Ramme af Red Bull: 300 kr. 
https://www.bevco.dk/red-bull-energy-drink-24x25-cl.-daase/30009  
 
I alt: 13.218 kr.  



Service Kontakt Om os

Kategorier
Søg

3 års garantiDA · KR 22

Guit/Bass Drums Keys Recording Software PA Lys DJ Video Mik

Festudvalget

Egen sortering

Eighteensound 18LW2400 4 Ohm
på lager

10.220 kr

4

HK Audio L5 115 F Linear 5
på lager

11.998 kr

2

the t.amp TA 2400 MK-X
På lager indenfor 6-8 uger

4.998 kr

2

the t.racks PSD-Achat
på lager

1.139 kr

1

K&M 28674 19"-Power Box
på lager

434 kr

2

pro snake 90074
på lager

592 kr

Bilag 7

https://www.thomann.de/dk/helpdesk_service.html
https://www.thomann.de/dk/compinfo_contact.html?ref=hea_con
https://www.thomann.de/dk/compinfo.html
https://www.thomann.de/dk/index.html
https://www.thomann.de/dk/helpdesk_warranty.html?ref=hea_gua
https://www.thomann.de/dk/mythomann.html?ref=hea_cuc
https://www.thomann.de/dk/wishlist.html?ref=hea_wil
https://www.thomann.de/dk/basket.html?ref=hea_bas
https://www.thomann.de/dk/guitarer_og_basser.html?ref=hea_cat_GI
https://www.thomann.de/dk/trommer_og_percussion.html?ref=hea_cat_DR
https://www.thomann.de/dk/tangentinstrumenter.html?ref=hea_cat_TA
https://www.thomann.de/dk/studio_recording.html?ref=hea_cat_ST
https://www.thomann.de/dk/software.html?ref=hea_cat_SW
https://www.thomann.de/dk/pa_og_lydanlaeg.html?ref=hea_cat_PA
https://www.thomann.de/dk/lys_og_sceneudstyr.html?ref=hea_cat_LI
https://www.thomann.de/dk/dj-udstyr.html?ref=hea_cat_DJ
https://www.thomann.de/dk/broadcast_og_video.html?ref=hea_cat_VI
https://www.thomann.de/dk/mikrofoner.html?ref=hea_cat_MI
https://www.thomann.de/dk/eighteensound_18lw2400_4_ohm.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/eighteensound_18lw2400_4_ohm.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/hk_audio_l5_115_f_linear_5.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/hk_audio_l5_115_f_linear_5.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/t-amp_ta2400.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/t-amp_ta2400.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/the_tamp_psdachat.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/the_tamp_psdachat.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/km_28674_19_power_box.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/km_28674_19_power_box.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/cae_90074_yaudiosplittkabel.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/cae_90074_yaudiosplittkabel.htm?ref=wil


10 I INDKØBSKURVEN

Sammenlign alle

Total 31.533 kr

Gratis levering fra 1.480 kr

Alle priser er inkl. moms

Kan du lide det du ser?

Giv feedback

Handl og betal sikkert

4

Cordial CCM 0,5 FM
på lager

236 kr

4

Cordial CCM 1,5 FM
på lager

276 kr

4

the sssnake SLL22520
på lager

1.064 kr

4

the sssnake SLL21510
på lager

576 kr

4

https://www.thomann.de/dk/cae_90074_yaudiosplittkabel.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/cae_90074_yaudiosplittkabel.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/cordial_ccm_05_fm.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/cordial_ccm_05_fm.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/cordial_ccm_15_fm.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/cordial_ccm_15_fm.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/the_sssnake_sll22520_speakonkabel.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/the_sssnake_sll22520_speakonkabel.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/the_sssnake_sll21510_speakonkabel.htm?ref=wil
https://www.thomann.de/dk/the_sssnake_sll21510_speakonkabel.htm?ref=wil


Tilbud på 8 stk. CUBO 18 bundkasser 
 
Til Beboerforeningen Morbærhaven: 
Hermed et uforpligtende tilbud på 8 stk. CUBO 18 bundkasser. Brugt tilstand. 
 

 
 
I alt, samlet: 2.500 kr.  
Afhentes på Bolsjefabrikken, Ragnhildgade 1, 2100 København Ø 
 
Tilbuddet gives på vegne af:  
 
Dubkultur 
 
Martin Kanan 
Hørsholmsgade 22D tv 
2200 København N 



 

Bilag	8	
For både sløjd gruppen, krea gruppen og keramik, og muligvis flere, skal man møde op 
til 3 møder før man må få nøgle adgang. Men de holder kun ét møde om måneden. Så 
det vil tage 3 måneder at blive medlem, og hvis man så ikke lige kan den dag de holder 
møde bliver der tilføjet en måned mere. 
Eftersom vi betaler for at være med i grupperne er det lidt en skam at det tager så 
meget  
	


